МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК

М униципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 31 с углубленным изучением предметов

художественно-эстетического профиля»
628616, Российская Федерация. Тюменская область. Телефоны: 27-12-40. 67-25-01
Ханты-Мансийский автономный округ -  ЮГРА Тел./факс: (3466)27-12-40
город Нижневартовск, улица Маршала Жукова, дом 16а Электронная почта: nv-school31 @yandex.ru

https.//school31 .edu-nv.ru/
Сайт:

[Дата документа] № ГНомер документа!
На№ 21 от 14.01.2024

ПРИКАЗ
О реализации Дорожной карты
региональной инновационной
площадки на 2024 год
В соответствии с приказом Департамента образования и науки ХМАО-Югры

«Об утверждении перечня образовательных организаций, осуществляющих

инновационную деятельность в статусе «региональная инновационная площадка»

Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры в 2024 году, а также в целях

координации и обеспечения дальнейшего развития инновационной деятельности в

школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить реализацию регионального инновационного проекта

«Преломление модели внутренней системы оценки качества образования в период

дистанционного обучения».

2. Лейсли Н.Г., заместителю директора по учебной работе, Кутовой Л.И.,

методисту школы:

2.1. подготовить перспективный план работы школы по реализации

инновационного проекта «Преломление модели внутренней системы оценки

качества образования в период дистанционного обучения» в соответствии с

Дорожной картой.в срок до 30.01.2024 года. (приложение№1)

2.2. осуществлять промежуточный и итоговый контроль по реализации

мероприятий в соответствии с дорожной картой.

3. Утвердить персональный состав творческой (инновационной) группы по

реализации регионального инновационного проекта. (приложение№2)

4. Минниханову А.Р., инженеру по обслуживанию ИВМ, систематически

размещать на сайте школы информацию о реализации регионального

инновационного проекта «Преломление модели внутренней системы оценки качества

образования в период дистанционного обучения».

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы Е.В.Туренко

ПРИЛОЖ ЕНИЕ №1

Утверждаю:
иректор школы:

приказ №2
Е.В.1

от 14.01,!
фенко
14 года

Дорожная карта программных мероприятий региональной инновационной
площадки

на 2023-2024 учебный год

«Преломление модели внутренней системы оценки качества образования в
период дистанционного обучения»

№
п/п

Наименование
мероприятий в
соответствии с
календарным

планом-графиком

Срок
(период)

выполнени
я

Цель мероприятия Описание основных результатов
реализации мероприятия

1 2 3 4 5
1. Приказ об

организации работы
региональной

инновационной
площадки

2023-2024
учебный

Г О Д

Создание творческой
группы педагогов

Планирование работы

2. Круглый стол
«Дистанционное

обучение как
современный

формат
преподавания»

Март 2024 Изучение
возможностей

образовательных
порталов при

дистанционном
обучении.

применение образовательных
порталов при дистанционном

обучении

3.
Мастер-класс

«Приемы
повышения учебной

мотивации при
проведении

дистанционных

Апрель
2024

Изучение
особенностей
подготовки и
проведения

дистанционных
уроков.

Повышение качества проведения
дистанционных уроков

уроков»

4.
Сквозные
образовательные

траектории при
организации
воспитательной
работы школы и
внеурочной
деятельности..

Ноябрь
2024

Обмен опытом. Сформированы группы педагогов
для проведения открытых занятий.

5. Дистанционная
форма проведения
воспитательных
мероприятий.

Декабрь
2024

Открытые занятия. Создание видео контента с
открытыми занятиями..

6. Заседание
творческой группы
педагогов по теме
«Итоги реализации
инновационного
проекта».

Декабрь
2024

Подведение итогов
реализации

инновационного
проекта.

Эффективность реализации проекта
и влияние на повышение качества

обученности.

7. Публикация опыта
работы на
всероссийском и
региональном
уровне.

Январь
2025

____________

Представление опыта
работы.

Отчет о реализации проекта.

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

^  Утверждаю:

тор школы:

Е.В.Туренко

ОТ 14.01.2024 года

Состав творческой группы по реализации регионального инновационного проекта

«Преломление модели внутренней системы оценки качества образования в период

дистанционного обучения».

1. Волкова Ирина Сергеевна, советник директора по воспитательной работе.

2. Кутова Лилия Иргалиевна, методист;

3. Лейсли Нелли Геннадьевна, заместитель директора по учебной работе;

4. Расулова Зиля Фарвазовна, заместитель директора по учебной работе;

5. Рудько Галина Григорьевна, заместитель директора по учебной работе;

6. Хащина Валентина Владиславовна, заместитель директора по учебной

работе;

7. Чуркина Виктория Олеговна, учитель иностранного языка;

8. Цымлова Милена Ю рьевна, учитель русского языка и литературы;

9. Григорьева Ю лия Евгеньевна, учитель истории и обгцествознания;

10. Дмитриева Ирина Евгеньевна, учитель русского языка и литературы;

11. Ступицкая Елена Сергеевна, учитель русского языка и литературы;

12. Калугина Наталья Семеновна, учитель математики;

13. Насретдинова Илюза Мугиновна, учитель математики;

14. М усатова Марина Ю рьевна, учитель математики;

15. Антипина Елена Анатольевна, учитель географии;

16. Афанасьева Татьяна Федоровна, учитель иностранного языка.